和歌山県報  第 636 号 令和 7 年 7 月 22 日（火曜日）

－ 1 －

 目  次 (取扱課室名) ページ

○ 告示

606 指定自立支援医療機関の指定 (こころの健康推進課) ...... 1

607 住持中左近両溜池土地改良区の役員の就退任 (農業農村整備課) ...... 1

608 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の指定 (砂防課) ...... 2

○ 諸報

和歌山県市町村職員共済組合の令和6年度決算の要旨 (和歌山県市町村職員共済組合) ...... 3

告     示

和歌山県告示第606号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第59条第1項の

規定により、指定自立支援医療機関（精神通院医療）を次のとおり指定したので公示する。

令和7年7月22日

和歌山県知事 宮 﨑   泉

医療機関の名称 医療機関の所在地

主として担当する医師

（薬剤師）の氏名又は訪問

看護ステーション等の名称

指 定

年月日

エコ薬局岩出店 岩出市清水401-9 岩橋正幸
令和

7.6.1

和歌山県告示第607号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第19項の規定により、住持中左近両溜池土地改良区の役員

について次のとおり公告する。

令和7年7月22日

和歌山県知事 宮 﨑   泉

1 退任した役員（令和7年3月31日退任）

職名 氏  名  住    所

理事 下津正人  岩出市根来1022番地

理事 山野泰生  岩出市安上293番地

理事 室谷壽彦  岩出市金屋153番地の2

理事 大谷学   岩出市根来893番地

理事 宮本雅史  岩出市赤垣内84番地の1

理事 中垣文男  岩出市根来673番地の2

理事 田村博之  岩出市安上111番地の5

理事 米村光代  岩出市根来1204番地

理事 勝谷進   岩出市根来1176番地

理事 原田幸次  岩出市根来1130番地

理事 増尾成紀  岩出市堀口52番地の3

県 章

発行 和   歌   山   県
和歌山市小松原通一丁目1番地

毎週火、金曜日発行 和歌山県報

    和歌山県報  第 636 号 令和 7 年 7 月 22 日（火曜日）

－ 2 －

理事 小橋好夫  岩出市波分8番地

理事 福山里江子 岩出市根来626番地の3

理事 安村寿高  岩出市安上132番地

理事 池浦清隆  岩出市金池363番地の1

監事 福田輝章  岩出市湯窪76番地の2

監事 中島一成  岩出市尼ケ 5番地の2

監事 髙井勝幸  岩出市西安上106番地の1

監事 川端敏郎  岩出市堀口5番地の1

2 就任した役員（令和7年4月1日就任）

職名 氏  名  住    所

理事 増尾武   岩出市堀口118番地

理事 田宮康臣  岩出市根来911番地の5

理事 宮本哲夫  岩出市安上90番地

理事 大谷昌己  岩出市根来893番地

理事 向井豊勝  岩出市湯窪32番地

理事 髙井勝幸  岩出市西安上106番地の1

理事 吉村泰行  岩出市波分23番地

理事 三 智子  岩出市根来1338番地

理事 﨑山雅弘  岩出市根来1351番地

理事 口美代  岩出市根来1062番地

理事 上泰寛  岩出市根来1675番地の2

理事 室谷壽彦  岩出市金屋153番地の2

理事 宮本雅史  岩出市赤垣内84番地の1

理事 久米秀昭  岩出市安上264番地

理事 安村隆晴  岩出市安上130番地内1号

監事 池浦清隆  岩出市金池363番地の1

監事 星野有香  東京都足立区西新井本町五丁目10番6-406号

監事 土生川汎  岩出市波分21番地の1

監事 川端敏郎  岩出市堀口5番地の1

和歌山県告示第608号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号。以下「法」

という。）第7条第1項及び第9条第1項の規定により、次の区域を土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒

区域として指定する。

令和7年7月22日

和歌山県知事 宮 﨑   泉

1 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域

（1）土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

土石流

（2）土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の名称

田村谷川（4-361-1-002）、田谷川（4-361-1-003）、竹林寺谷川（4-361-1-004）、妙見谷川（4-36

1-1-005）、南田村谷川（4-361-1-007）、西古池谷川（4-361-1-008）、北古池谷川（4-361-1-009）、

下古池谷川（4-361-1-010-1）、下古池谷川（4-361-1-010-2）、蓑田谷川（4-361-1-011）、西栖川谷

川（4-361-1-014）、栖原北谷川（4-361-1-015-1）、栖原北谷川（4-361-1-015-2）、瀧谷川（4-361-

    和歌山県報  第 636 号 令和 7 年 7 月 22 日（火曜日）

－ 3 －

1-016）、矢田池谷下川（4-361-1-017-1）、栖原東谷川（4-361-1-019）、栖原谷中川（4-361-1-020-

1）、栖原谷中川（4-361-1-020-2）、極楽寺谷川（4-361-1-022）、大平谷上川（4-361-1-035）、柳

谷西川（4-361-1-042）、蓮池谷川（4-361-2-009）、かつらぎ谷東川（4-361-2-025）、矢田池谷南川

（4-361-3-002）、大根谷川（4-361-3-005-1）、大根谷川（4-361-3-005-2）

（3）土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示

次の図書のとおり

（4）法第9条第2項に規定する土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策推進に関する法律施行令

（平成13年政令第84号）で定める事項

次の図書のとおり

（「次の図書」は、省略し、その図面を和歌山県県土整備部河川下水道局砂防課及び有田振興局建設部

並びに湯浅町役場に備え置いて縦覧に供する。）

2 土砂災害警戒区域

（1）土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

土石流

（2）土砂災害警戒区域の名称

野井谷川（4-361-1-001）、矢田池谷下川（4-361-1-017-2）、栖原谷西川（4-361-1-021）、矢田池

西谷川（4-361-2-001）、一里松西谷川（4-361-2-002）

（3）土砂災害警戒区域の表示

次の図書のとおり

（「次の図書」は、省略し、その図面を和歌山県県土整備部河川下水道局砂防課及び有田振興局建設部

並びに湯浅町役場に備え置いて縦覧に供する。）

    諸     報

和歌山県市町村職員共済組合決算公告

地方公務員等共済組合法（昭和37年法律第152号）第22条第3項の規定に基づき、令和6年度決算の要旨

を公告する。

令和7年7月22日

 和歌山県市町村職員共済組合

 理事長 久留米 啓 史

    和歌山県報  第 636 号 令和 7 年 7 月 22 日（火曜日）

－ 4 －

資

産

負

債

出産育児交付金 6,300

401,167 717,795 25,297,483 685,383

677,919 2,911,402 343,418275,958

負債・純資産合計 2,854,738 1,079,458 75,591 491 347,210 0

　純 資 産 合 計 1,563,904

343,418

欠 損 金

275,958 677,919 2,911,402

0 125,209 39,876 22,386,081 341,965

純
資
産

利 益 剰 余 金 1,563,904

　負 債 合 計 1,290,834 1,079,458 75,591 491 347,210

347,210 0 122,874 26,574 53,421 341,957
2,335 13,302 22,332,660 8

固 定 負 債 883,284
流 動 負 債 407,550 1,079,458 75,591 491

347,210 0 401,167 717,795 25,297,483 685,383

0 368 1 25,081,425 651,623

　　 資　産　合　計 2,854,738 1,079,458 75,591 491

400,799 717,794 216,058 33,760

固 定 資 産 328,000

　貸借対照表の要旨 （単位：千円）

流 動 資 産 2,854,738 1,079,458 75,591 491 19,210 0

0 0 5,183 47,498 62,899 △ 4,151

0 264,917 339,781 272,810 12,490
差引当期利益金又は当期損失金（△） 905,700 0 0 0

計 12,023,340 17,894,359 1,197,454 77,559 3,362
前期損益修正損

次年度支払準備金 883,284

7,319 582 1,662 227その他の支出 7,426

他経理へ繰入金 31,911

73,919

連合会拠出金 584,210

連合会払込金 125,671 17,894,359 1,197,454 77,559

介護納付金 1,058,424

退職者給付拠出金 10
病床転換支援金 1

後期高齢者支援金 2,084,824

0 227,379 3,348
前期高齢者納付金 1,481,956
支払利息 3,362

8,985 2,636

21,471 5,146 6,591 1,371

連合会分担金

負担金

4,057 3,911 3,479 560
12,413 9,005 3,785 499

貸借料

17,604 2,864 1,954 488

委託費

28,106

旅費・事務費

19 17

特定健康診査等費

5,980
厚生費 241 264,084

118,908 23,447 27,941

支

出

給付金 5,765,623

職員給与

3,362 0 270,100 387,279 335,709 8,339計 12,929,040 17,894,359 1,197,454 77,559

前年度支払準備金 875,657
31,911

1,539 22 3,462

他経理から繰入金

その他の収入 50,041

3,362 0 174 339 332,247

69,420 158

利息及び配当金 238

連合会交付金
8,181組合員貸付金利息

育児・介護休業手当金交付金 465,347

災害給付交付金 570

192,140

高額医療交付金 80,806

掛金 5,737,314 598,724

組合員保険料 7,283,488

貸付
負担金 5,712,767 10,610,871 598,730 77,559 167,056 194,778

経過的長期 退職等年金預託金管理 経過的長期預託金管理 業務 保健 貯金

　損益計算書の要旨 （単位：千円）

収

入

経理区分 短期 厚生年金保険 退職等年金